(90) Ἡμῶν λειπούσης... τὴν μνήμην. Ita tres vetustissimi codices et Clarom. nisi quod Harlæanus codex habet ἐπιλειπούσης. Editi non habent τὴν μνήμην, sed hunc locum sic exhibent: μηδέποτε τῆς ἐννοίας ἐπιλειπούσης ἡμᾶς τοῦ, etc. Nunquam nobis recedente cogitatione terribilis illius, etc.

(91) Supplementum ad hanc epistolam ut anecdotum Latine tantum et corruptissime edidit Petrus Aloysius Gallatinus (ap. Anadoluzzi *Anecdota litteraria*, tom. I, p. 23). Incipit: *Multis vero assistenti-*

que membro sic uti, ut initio Conditor noster ordinavit: modestia in vestitu, cautio in virorum colloquiis, in cibis frugalitas, in rerum necessariorum possessione nihil superflui. Hæc omnia exigua quidem dum sic simpliciter narrantur, sed magno certamine ad perficiendum indigent, quemadmodum reipsa comperimus. Sed et humilitatis perfectio, adeo ut neque majorum claritatis meminerimus, nec si quid nobis inquit a natura aut corporis aut animi ornamentum, inde efferamur, neque externas de nobis opiniones ansam elationis ac tumoris faciamus: hæc cum vita evangelica connexa sunt. Ad hæc constantia in abstinentia, in precando sedulitas, in fraterna dilectione commiseratio, liberalitas erga indigentes, spiritus animique abjectio, cordis contritio, fidei sanitas, in mœnore æquabilitas; nunquam intermittente cogitatione nostra terribilis illius et ineluctabilis iudicii recordationem, ad quod omnes quidem festinamus, sed quæ illius reminiscantur, ac de illius exitu sint solliciti, paucissimi sunt.

καὶ ἀπαραιτήτου δικαστηρίου τὴν μνήμην· πρὸς δ
καὶ τὴν ἀπ' αὐτοῦ ἔκθεσιν ἀγωνιώσιν ἐλάχι-

EPISTOLA CLXXIV.

Ad viduam.

Equidem etsi omnino cupiebam ad tuam nobilitatem sæpissime scribere, me ipse semper cohibui, ne quas vobis tentationes viderer suscitare, propter eos qui infenso in me sunt animo, atque etiam, ut audio, inimicitiam eo usque perducunt, ut curiosius inquirent, an quis a me litteras accipiat. Sed quia 262 ipsa præclare faciens, litteras cœpisti mittere, ac scripsisti nobis, ut par erat, de rebus animæ tuæ communicans, incitatus sum ad rescribendum, cum ea quæ præterito tempore omissa sunt, sarcians, tum etiam ad ea quæ a tua nobilitate scripta sunt, respondens. Nempe beata est anima illa, quæ noctu ac interdiu nullam aliam curam versat, nisi quomodo in die illa magna, in qua creatura omnis actionum suarum rationem redditura iudicem circumstabit, possit et ipsa vitæ suæ rationem facile ponere. Qui enim

bus quæ a divina Scriptura manifestata sunt, et his qui a studiosis debent dirigi et Deo placere festinantibus in præsentiarum moti, a vobis solum, sicut didici, etc., corrupte. Desinit: Fructusque dignos penitentiam ostendere Dei benevolentia et cooperatione Domini nostri Jesu Christi. Amen. Sed quæ inedita putavit vir doctissimus, ea totidem verbis Græcæ et Latine, emendatius etiam, legere est epist. 22, supra. Edit.

(92) Ἐπέσχον. Ita mss. summo consensu, et paulo post φιλέθρους. Editi ἀπέσχον et φιλεθρῶς.

(93) Πολυπραγμανεῖν. Harl. et Coisl. primus φλοπραγμανεῖν, quod idem significat. Paulo post idem Coisl. ὡς ἔχρη.

Alias CCLXXXIII. Scripta circa anno 574.

diem illam atque horam ante oculos positam habet, A
semperque suam pro illo tribunali, quod decipi
nequit, defensionem meditatur, is aut nihil aut
omnino levissima peccabit; quia peccare nobis
ob absentiam timoris Dei contingit. Quibus autem
clare obversabitur intentarum minarum expecta-
tio, his nullum tempus dabit insitus timor in invo-
luntarias actiones aut cogitationes incidendi. Itaque
Dei memineris, et illius timorem in corde habeto,
atque ad communionem precum omnes adjuuge.
Magnum enim est eorum qui Deum placare pos-
sunt auxilium. Neque hæc facere intermiseris.
Nam et viventibus nobis in hac carne bona erit
adjutrix precatio, et inde proficiscentibus idoneum
viaticum ad futurum ævum. Quemadmodum autem
sollicitudo res bona est, ita rursus animum
despondere et desperare, ac de salute diffidere,
res sunt animæ noxiæ. Spem itaque in Dei bonitate
colloca, et illius auxilium expecta: certo sciens,
si recte ac sincere ad ipsum convertamur, futu-
rum ut non modo nos omnino non rejiciat, sed etiam
nobis adhuc precum verba proferentibus dicat:

οὐκ ἀπορρίψει ἡμᾶς εἰς τὸ παντελές, ἀλλ' ἔτι λαλούντων ἡμῶν τὰ ῥήματα τῆς προσευχῆς ἔρει· ἰδοὺ
πάρεμι

EPISTOLA CLXXV.

De fide nihil vult scribere Basilius, ac de calumniatoribus suis queritur.

Mageniano comiti.

Non ita pridem scribebat mihi gravitas tua, cum
nonnulla alia, tum ut de fide scriberem, aperte
præcipiens. Ego porro tuum hujus rei admiror stu-
dium, ac Deum rogo, ut indefessa tibi insit bono-
rum electio, ac semper progrediens tum scientia, tum
bonis operibus, perfectus evadas. Sed quia nolo de
fide scriptum relinquere, nec diversas fidei profes-
siones scribere, recusavi mittere quæ postulastis.
Cæterum mihi videmini erudiri ab hominibus illic
nihil agentibus, qui ut me calumnientur nonnulla
proferunt; quasi inde seipsos sint commendaturi,
si de me turpissima mentiantur. Illos enim nudat
præteritum tempus, et progrediens experientia
notiores faciet. Nos autem præcipimus iis, qui in
Christum sperant, nihil curiose præter antiquam
263 fidem inquirere: sed quemadmodum credi-
mus, ita et baptizari, et quemadmodum baptiza-
mur, ita et glorificare. Nomina autem nobis satis
est ea confiteri quæ a sancta Scriptura accepimus,
et in his novitatem vitare. Non enim in inventione